

SOFICAU
Audit

CREATEUR DE CONFIANCE

*Immeuble « Le Dattier Royal » 96 rue Bénébig
Vallée des Colons * BP 1.552 Nouméa - Cedex*

COMITE DE NOUVELLE CALEDONIE LIGUE CONTRE LE CANCER

Association de type « Loi de 1901 » à but non lucratif

Siège Social : 10 rue Bougainville – Fb Blanchot

NOUMEA

Exercice clos le 31 Décembre 2023

Rapport

Du Commissaire aux Comptes

*Membre de la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes de Nouméa
Sarl au Capital de 100.000 F immatriculée à Nouméa sous le RCS B 1.275.528*

COMITE DE NOUVELLE CALEDONIE - LIGUE CONTRE LE CANCER

Association loi de 1901 à but non lucratif

Siège Social : 10 rue Bougainville - Nouméa

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2023

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le **31 décembre 2023**, sur :

- le contrôle des comptes annuels de votre association **COMITE DE NOUVELLE CALEDONIE - LIGUE CONTRE LE CANCER**, exprimés en francs CFP, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications spécifiques et informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Bureau de l'Association. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1. Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnelles françaises telles qu'applicables en Nouvelle Calédonie ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.



Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, tels qu'applicables en Nouvelle Calédonie, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

2. Justification de nos appréciations

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé pour émettre l'opinion ci-dessus, portant notamment sur les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes, ainsi que leur présentation d'ensemble, n'appellent pas de commentaire particulier.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

3. Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel françaises telles qu'applicables en Nouvelle Calédonie, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Il ne nous a pas été possible de vérifier la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Bureau de l'Association et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Nouméa, le 19 Avril 2024



SOFICAU

Audit

CREATEUR DE CONFIANCE

*Immeuble « Le Dattier Royal » 96 rue Binébig
Vallée des Colons BP 1.552 Nouméa - Cedex*

**COMITE DE NOUVELLE CALEDONIE
LIGUE CONTRE LE CANCER**

Association loi de 1901 à but non lucratif
Siège Social : 10 rue Bougainville - Nouméa

Rapport spécial du commissaire aux comptes sur les conventions réglementées

Réunion de l'organe délibérant relative à l'approbation des comptes des exercices clos le 31 Décembre 2023

Aux membres de l'association,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-5 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie Nationale des Commissaires aux Comptes relative à cette mission.

Convention soumise à l'approbation de l'organe délibérant :

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code du commerce.

Nouméa, le 19 Avril 2024


SOFICAU AUDIT
Franck GUASCH
Commissaire aux comptes



BERNARD FORGUES
Expert Comptable
Commissaire aux Comptes

NOUMÉA
16 route du Vélodrome Bp 8277
Tél : 27 23 85
Email : bernard.forgues@mca.nc

SOFICAU
Audit
CRÉATEUR DE CONFIANCE
*Comptes audités par
le commissaire aux comptes*

ASSO Comite NC Ligue contre le
cancer

10 Rue Bougainville
98800 NOUMEA

Etats de synthèse au 31/12/2023

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

Comite NC Ligue contre le cancer
10 Rue Bougainville
Faubourg Blanchot
98800 NOUMEA

relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	39 863 219 Francs
- Produits d'exploitation,	21 047 354 Francs
- Résultat net comptable,	2 571 879 Francs

Fait à NOUMEA
Le 19/04/2024

Expert Comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12		Comptes audités par mission de régularisation des comptes Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Francs	%	
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires	37 000	37 000					
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains							
	Constructions							
Installations techniques Matériel et outillage								
Autres immobilisations corporelles	1 839 569	1 744 668	94 901	142 482	-47 581	-33.39		
Immobilisations en cours								
Avances et acomptes								
Immobilisations financières (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières								
Total I	1 876 569	1 781 668	94 901	142 482	-47 581	-33.39		
Comptes de liaison								
Total II								
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	Créances (3)							
	Créances usagers et comptes rattachés	1 654 025		1 654 025	2 269 871	-615 846	-27.13	
	Autres créances	1 800 851		1 800 851	101 354	1 699 497	NS	
Valeurs mobilières de placement								
Instruments de trésorerie								
Disponibilités	35 931 218		35 931 218	34 508 679	1 422 539	4.12		
Charges constatées d'avance (3)	382 224		382 224	476 876	-94 652	-19.85		
Total III	39 768 318		39 768 318	37 356 780	2 411 538	6.46		
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)								
Primes de remboursement des obligations (V)								
Ecart de conversion actif (VI)								
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	41 644 887	1 781 668	39 863 219	37 499 262	2 363 957	6.30		

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

CREATEUR DE CONFIANCE

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2023	31/12/2022	Francs	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	25 422 906	29 610 169	-4 187 263	-14.14
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	2 571 879	-4 187 263	6 759 142	161.42
	Autres fonds associatifs				
	Fonds associatifs avec droit de reprise :				
	Apports				
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables					
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
Total I	27 994 785	25 422 906	2 571 879	10.12	
	Total II				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Comptes de liaison				
	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
Fonds dédiés sur autres ressources	5 325 567	5 650 693	-325 126	-5.75	
Total III	5 325 567	5 650 693	-325 126	-5.75	
DETTES (1)	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 549 361	2 938 081	-388 720	-13.23
	Dettes fiscales et sociales	3 391 384	3 112 108	279 276	8.97
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	602 122	375 474	226 648	60.36
Instrument de trésorerie					
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance				
	Total IV	6 542 867	6 425 663	117 204	1.82
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	39 863 219	37 499 262	2 363 957	6.30

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

6 542 867 6 425 663

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert Comptable

MCA Compta

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023	Exercice N-1 31/12/2022	Ecart N/N-1 Primes	
			Primes	%
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises Production vendue de Biens et Services	13 838 102	9 499 796	4 338 306	45.67
Production stockée Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	5 168 340	3 111 990	2 056 350	66.08
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges		1 052 452	-1 052 452	-100.00
Collectes	1 421 070	6 787 107	-5 366 037	-79.06
Cotisations	239 705	285 460	-45 755	-16.03
Autres produits	380 137	76 272	303 865	398.40
Total I	21 047 354	20 813 077	234 277	1.13
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes	11 778 259	13 032 501	-1 254 242	-9.62
Impôts, taxes et versements assimilés	34 140	34 140		
Salaires et traitements	3 797 003	3 840 343	-43 340	-1.13
Charges sociales	1 426 221	1 373 138	53 083	3.87
Dotations aux amortissements et aux provisions Sur immobilisations : dotations aux amortissements Sur immobilisations : dotations aux provisions Sur actif circulant : dotations aux provisions Pour risques et charges : dotations aux provisions	47 581	64 727	-17 146	-26.49
Subventions accordées par l'association	21 400	504 605	-483 205	-95.76
Autres charges (2)	1 846 997	1 221 795	625 202	51.17
Total II	18 951 601	20 071 249	-1 119 648	-5.58
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	2 095 753	741 828	1 353 925	182.51
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III) Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

Art. 432-2 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018

Le compte de résultat par origine et destination est établi selon le modèle présenté ci-dessous :

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	Exercice N 31/12/2023 12		Exercice N-1 31/12/2022 12	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	15 879 014		16 648 635	
1.1 Cotisations sans contrepartie	239 705		285 460	
1.2 Dons, legs et mécénat	1 421 070		6 787 107	
- Dons manuels	1 421 070		1 661 540	
- Legs, donations et assurances-vie			5 125 567	
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public	14 218 239		9 576 068	
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	151 000		1 248 928	
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	151 000		1 248 928	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	5 168 340		3 111 990	
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	325 126			
TOTAL	21 523 480		21 009 553	
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES	7 031 012		5 445 541	
1.1 Réalisées en France	7 031 012		5 445 541	
- Actions réalisées par l'organisme	7 031 012		5 445 541	
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	11 873 008		14 560 981	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	47 581		64 727	
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES				
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE			5 125 567	
TOTAL	18 951 601		25 196 816	
EXCEDENT OU DEFICIT	2 571 879		-4 187 263	

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023	Exercice N-1 31/12/2022	Ecart N / N-1 Francs %	
Produits financiers				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				
Autres intérêts et produits assimilés	151 000	196 476	-45 476	-23.15
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V	151 000	196 476	-45 476	-23.15
Charges financières				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI				
2. Résultat financier (V-VI)	151 000	196 476	-45 476	-23.15
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	2 246 753	938 304	1 308 449	139.45
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total VII				
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions				
Total VIII				
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)				
Impôts sur les bénéfices (IX)				
Total des produits (I+III+V+VII)	21 198 354	21 009 553	188 801	0.90
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	18 951 601	20 071 249	-1 119 648	-5.58
Solde intermédiaire	2 246 753	938 304	1 308 449	139.45
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	325 126		325 126	
- Engagements à réaliser sur ressources affectées		5 125 567	-5 125 567	-100.00
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	2 571 879	-4 187 263	6 759 142	161.42

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (suite)

Art. 432-2 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018

Le compte de résultat par origine et destination est établi selon le modèle présenté ci-dessous :

*Comptes audités par
le commissaire aux comptes*

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice N 31/12/2023 12		Exercice N-1 31/12/2022 12	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL				
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
Réalisées en France				
Réalisées à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT				
TOTAL				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

*Comptes audités par
le commissaire aux comptes*

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 39 863 219 Francs et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 21 372 480 Francs et dégageant un excédent de 2 571 879 Francs.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

*Comptes audités par
le commissaire aux comptes*

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	37 000		
TOTAL	37 000		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	1 839 569		
TOTAL	1 839 569		
TOTAL GENERAL	1 876 569		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			37 000	37 000
TOTAL			37 000	37 000
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			1 839 569	1 839 569
TOTAL			1 839 569	1 839 569
TOTAL GENERAL			1 876 569	1 876 569

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	37 000			37 000
TOTAL	37 000			37 000
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	1 697 087	47 581		1 744 668
TOTAL	1 697 087	47 581		1 744 668
TOTAL GENERAL	1 734 087	47 581		1 781 668

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Matériel de bureau informatique mobilier	47 581				
TOTAL	47 581				
TOTAL GENERAL	47 581				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Tableau de variation des fonds propres

ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Réserves	29 610 169			4 187 263	25 422 906
Report à nouveau			4 187 263	4 187 263	
Excédent ou déficit de l'exercice	-4 187 263		6 759 142		2 571 879
Situation nette	25 422 906		10 946 405	8 374 526	27 994 785
TOTAL I	25 422 906		10 946 405	8 374 526	27 994 785

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A LOUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
Ressources liées à la générosité du public	5 650 693		325 126				5 325 567
Enfants malades	25 126		25 126				
Enfants malades	500 000		300 000				200 000
Assurance vie	5 125 567						5 125 567
TOTAL	5 650 693		325 126				5 325 567

* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres créances clients	1 654 025	1 654 025	
Personnel et comptes rattachés	30 000	30 000	
Divers état et autres collectivités publiques	1 298 000	1 298 000	
Groupe et associés	29 833	29 833	
Débiteurs divers	443 018	443 018	
Charges constatées d'avance	382 224	382 224	
TOTAL	3 837 100	3 837 100	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	2 549 361	2 549 361		
Personnel et comptes rattachés	363 250	363 250		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	3 028 134	3 028 134		
Autres dettes	602 122	602 122		
TOTAL	6 542 867	6 542 867		

Disponibilités en Francs

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	1 456 983
Disponibilités	151 000
Total	1 607 983

Les autres créances correspondent essentiellement au solde de la subvention de l'ASS NC concernant Octobre Rose.

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 583 965
Dettes fiscales et sociales	485 099
Total	2 069 064

Les dettes fournisseurs correspondent essentiellement à la provision des cotisations à verser au siège, à des factures non parvenues telles que les honoraires MCA comptabilité.

Les dettes fiscales et sociales correspondent essentiellement à la provision congés payés au 31.12.2023.

ANNEXE

CREATEUR DE CONFIANCE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

*Comptes audités par
le commissaire aux comptes*

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Valorisation des contributions volontaires

1 / Une convention de mise à disposition d'un local à l'école Paul BOYER a été signée le 08 mars 2022.

Ce local comprend 6 pièces (2ème étage), une salle d'archive au rez de chaussée et d'un garage.

2/ Une convention de mise à disposition de 3 locaux situés dans l'enceinte du bâtiment communal dénommé "hôtel du commandant" à Bourail a été signée le 06 mai 2022.

3/ Une convention de mise à disposition d'un bureau de 40.92 m² situé à l'immeuble de bureaux auguste henriot à Koné a été signée le 29 juin 2023.